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Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére Írásbeli kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló
10/2014. (II. 24.) OGY határozat 124. § (1) bekezdésére, írásbeli kérdést kívánok benyújtani
Kásler Miklós emberi erőforrásokért felelős miniszternek

,,Tett-e az Emberi Erőforrások Minisztériuma lépéseket, hogy megteremtse a diabéteszes
gyermekek óvodai és iskolai ellátásának jogszabályi feltételeit Hajdú-Bihar megyében?"

címmel.

Tisztelt Miniszter Úr!

Az Alaptörvény XX. cikk (1) bekezdése kimondja, hogy mindenkinek joga van a testi és lelki
egészséghez. Az oktatási jogok biztosának 2017. évi beszámolója is foglakozott a diabétesszel küzdő
gyermekek óvodai, iskolai ellátásának kérdéseivel. Az ellátással kapcsolatban akkor is több szülői
panaszt kapott, ezeket kivizsgálták és az oktatási jogok biztosa ajánlással fordult az emberi
erőforrások miniszteréhez, hogy teremtse meg a jogszabályi feltételeit a diabéteszes gyermekek
óvodai és iskolai ellátásának.

A fent említett beszámoló megállapította, hogy több esetben tiltottak ki diabétesszel küzdő gyermeket
az óvodából azért, mert az óvodapedagógusok nem vállalták a vércukorszint-mérést és az inzulin
adagolását.

A hatályos köznevelési törvény szerint Magyarországon minden gyermeknek joga és kötelessége a
köznevelésben való részvétel. E tekintetben nem tehető különbség a diabéteszes gyermekek és társaik
között; intézményi ellátásuk és a közösségbe integrálásuk komplex egészségügyi és köznevelési
feladat. A cukorbeteg gyermekek sikeres oktatása érdekében szükség van a szülők, tanárok és
tanulók, az orvosok, védőnők, szociális munkások és civil szervezetek szoros együttműködésére.
Ennek hiányában sérülhet többek közt a gyermek művelődéshez való joga, egészséghez való joga
vagy az esélyegyenlőség követelménye.

A biztos azt is megemlíti jelentésében, hogy a hatályos magyar jog alapján a pedagógusok nem
kötelezhetők egészségügyi műveletek végzésére, ilyen feladatok ellátására jogosult személy
(iskolaorvos, védőnő) viszont nem áll folyamatosan rendelkezésre minden köznevelési
intézményben. Ennek ellenére az óvoda, az iskola nem tagadhatja meg a cukorbeteg gyermek
felvételét a betegség miatt, a gyermeknek, tanulónak joga és kötelessége a köznevelésben való
részvétel.



A 2017-es évre vonatkozó jelentésében az oktatási jogok biztosa úgy fogalmaz: a jogsértések
orvoslása és megelőzése érdekében az oktatás rendszerének kell képesnek lennie az alkalmazkodásra,
különös tekintettel arra, hogy a cukorbeteg gyermekek száma folyamatosan emelkedik.

A 2018/19-es tanév kezdetekor újra a nyilvánosságra kerültek az említett problémák, hiszen a hírek
szerint ismét több óvoda és iskola utasította el a diabétesszel küzdő gyerekek felvételét, nehéz
helyzetbe hozva ezzel családjaikat.

A fentiek alapján, Magyarország Alaptörvénye (2011. április 25.) 7. cikkében biztosított jogommal
élve az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II. 24.) OGY határozat 124. § (1)
bekezdése alapján kérdezem, hogy tett-e az Emberi Erőforrások Minisztériuma lépéseket, hogy
megteremtse a diabéteszes gyermekek óvodai és iskolai ellátásának jogszabályi feltételeit?

Várom megtisztelő válaszát!
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